
Rámcová smlouva
o poskytování prací a služeb

uzavřená ve smyslu § 1746 odst. 2 zák. č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku,
v platném znění (dále jen „občanský zákoník“)

Reg. č. zhotovitele:   VUD/DV/058/19
Reg. č. objednatele: SM191005

______________________________________________________________________

I. Smluvní strany

Zhotovitel: Palivový kombinát Ústí, státní podnik
Sídlo: Hrbovická 2, Chlumec, 403 39
provoz ZBZS Odolov, Strážkovice 70, Malé Svatoňovice, 542 34
IČO: 00007536
DIČ: CZ00007536
Zastoupení: Ing. Petr Lenc, ředitel státního podniku
Kontaktní osoba ve věcech obchodních: xxxxxxxxxxxxxxx, vedoucí střediska VUD
Kontaktní osoba ve věcech technických: xxxxxxxxxxxxxxx, vedoucí ZBZS Odolov
Bankovní spojení: Komerční banka, a. s.. č.ú.: xxxxxxxxxxxxxxxxxxx
Zhotovitel je zapsán v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ústí nad Labem
pod spisovou značkou oddíl AXVIII, vložka 433
(dále jen „zhotovitel“)

a

Objednatel: Elektrárny Opatovice, a.s.
Se sídlem: Opatovice nad Labem, Pardubice 2, PSČ 532 13
IČO:  28800621
DIČ: CZ28800621
Zastoupení:  Ing. Pavel Svatoň, ředitel pro výrobu
Kontaktní osoba ve věcech obchodních: xxxxxxxxxxxx útvar nákupu
Kontaktní osoba ve věcech technických: xxxxxxxxxxxxxxxxxx,
Bankovní spojení: Komerční banka, a. s. č.ú.: xxxxxxxxxxxx
Objednatel je zapsán v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové
pod spisovou značkou oddíl B, vložka 2940.
(dále též jen „objednatel“)

II. Základní ustanovení
1. Smluvní strany se dohodly, že se rozsah a obsah vzájemných práv a povinností z této

smlouvy vyplývajících bude řídit příslušnými ustanoveními občanského zákoníku.
Účastníci se dohodli, že na práva a povinnosti z této smlouvy se přiměřeně použije
ust. § 2586 a násl. občanského zákoníku.

2.  Tato rámcová smlouva (dále též i „smlouva“) obsahuje podrobné podmínky
pro realizaci jednotlivých dílčích plnění a tvoří právně závazný základ pro uzavírání
jednotlivých smluv o dílčím plnění na základě objednávky ze strany objednatele.



III. Předmět smlouvy
1. Předmětem smlouvy je závazek zhotovitele poskytovat objednateli výkony spočívající

v ručním mechanickém dočišťování zásobníků paliva od nálepů uhlí za pomoci
horolezecké techniky dle jednotlivých objednávek zadaných pověřenými pracovníky
objednatele, jak je dále specifikováno, a závazek objednatele řádně provedené práce
převzít a zaplatit za ně cenu ve smyslu čl. IV. této smlouvy. Zhotovitel se tímto
zavazuje za podmínek stanovených touto rámcovou smlouvou uzavírat
s objednatelem dílčí smlouvy o dílo. Není-li dále uvedeno jinak, návrhem dílčí smlouvy
o dílo bude objednávka objednatele.

2. Způsob uzavírání dílčích smluv je uveden v čl. VI. této smlouvy. Tato smlouva
rámcově upravuje podmínky, kterými se bude řídit smluvní vztah vzniklý na základě
dílčích smluv. Smluvní podmínky uvedené v této smlouvě se stávají součástí každé
z dílčích smluv. V případě vnitřního rozporu této rámcové smlouvy a dílčí smlouvy
o dílo, který nebude možné odstranit souladným výkladem obou smluv, bude
rozhodující úprava sjednaná v dílčí smlouvě o dílo.

3. Místem plnění je sídlo objednatele.

4. Zhotovitel je povinen dodržovat veškeré právní předpisy a normy, které se podpisem
této smlouvy stávají pro smluvní strany závazné, včetně předpisů pro používání a
revize horolezecké techniky.

IV. Cena
1.  Cena za plnění podle této smlouvy, resp. dílčí smlouvy o dílo bude stanovena jako

násobek hodinové sazby a počtu skutečně odpracovaných hodin. Hodinová sazba
pro profese záchranář činí 550,- Kč/hod. a vedoucího práce činí 650,- Kč/hod.

2.  K výše uvedeným cenám bude účtována

a) sazba 250,- Kč/hod  za dobu strávenou na cestě jednoho pracovníka, maximálně
však 4 hod.

b) jízdné v sazbě 17,- Kč za 1 km podle počtu skutečně ujetých kilometrů
doložených výkazem jízd, maximálně však 2.500,- Kč za jednu cestu do sídla
objednatele a zpět.

3.  Zhotovitel je oprávněn každoročně, počínaje rokem 2020, požadovat navýšení cen, a
to výlučně dle níže uvedeného vzorce. Pokud zhotovitel bude požadovat pro daný rok
navýšení cen, je povinen o této skutečnosti uvědomit objednatele nejpozději do 28. 2.
daného roku. Objednatel se zavazuje se zhotovitelem možné navýšení cen projednat,
a to do úrovně roční inflace minulého roku takto:

- Úprava cen prací (hodinových sazeb) se bude provádět v závislosti na ročním
indexu (In) míry inflace vyjádřené přírůstkem průměrného ročního indexu
spotřebitelských cen, kterou uveřejní Český statistický úřad.

Vzorec pro nárůst ceny práce: Cn = Cst * ( In + 100 ) / 100

Cn – nová cena
Cst – cena původní
In - index míry inflace

Tato úprava ceny bude vždy řešena dodatkem k této smlouvě. Účinnost dodatku bude
nastávat ke dni jeho podpisu, nebude-li v něm dohodnuto jinak.

4.  Uvedené ceny nezahrnují DPH, tato bude účtována sazbou dle platných předpisů.

5.  Uvedené ceny obsahují ocenění veškerých nákladů na činnost zhotovitele, tj.
zejména režijní náklady, poplatky, obchodní a jiné přirážky a pojištění.



6.  K ceně stavebních a montážních prací, které spadají pod kód CZ-CPA 41 až 43,
v souladu s ust. § 92a zákona o DPH nebude účtována daň z přidané hodnoty.

7.  Zhotovitel vystaví samostatnou fakturu – daňový doklad na práce, které se vážou
ke stavebním a montážním pracím spadajícím pod kód CZ-CPA 41 až 43 (dle zákona
o DPH podléhají režimu přenesení daňové povinnosti na objednatele), a samostatnou
fakturu na práce, které se vážou k ostatním pracím (dle zákona o DPH zdaněným
zhotovitelem).

V. Termín plnění
1. Zhotovitel je povinen provést předmět smlouvy podle pokynů objednatele. Termín

plnění prací dle čl. III. této smlouvy, resp. dle dílčí smlouvy o dílo, bude písemně
dohodnut mezi zhotovitelem a objednatelem vždy v pracovním lístku (dílčí smlouvě o
dílo) před zahájením prací. Po odsouhlasení termínu oběma stranami se termín stává
závazným, není-li dále uvedeno jinak v této rámcové smlouvě. Nedojde-li k dohodě,
bude zhotovitel povinen provést práce v přiměřené lhůtě po jejich objednání. Vždy
bude přihlédnuto k provozním možnostem odstávek zařízení objednatele.

2. Nebudou-li práce provedeny v dohodnutém termínu, popř. ve lhůtě přiměřené, je
objednatel oprávněn zajistit provedení prací jiným subjektem, přičemž je oprávněn
vůči zhotoviteli uplatnit případné vícenáklady spojené s provedením prací. Právo na
náhradu škody tím není dotčeno.

VI. Způsob zadání prací – uzavírání dílčích smluv o dílo
1. Není-li uvedeno jinak, pověřený pracovník objednatele bude zasílat zhotoviteli

objednávky, a to emailem na xxxxxxxxxxxxxxxxx , poštou na adresu sídla zhotovitele
nebo osobním předáním ve formě „Pracovního lístku“, obsahujícího veškeré potřebné
údaje o požadovaném plnění, zejména popis požadované práce, dohodnutý rozsah
a termíny zahájení a dokončení činnosti.

2. Zhotovitel je povinen bez zbytečného odkladu, nejpozději však do 7 dnů po obdržení
objednávky tuto objednávku potvrdit stejnou formou, jakou objednávku obdržel.
Potvrzením objednávky dojde k uzavření dílčí smlouvy o dílo s tím, že podmínky
plnění uvedené v této rámcové smlouvě se stanou součástí každé dílčí smlouvy,
nebude-li v ní uvedeno jinak.

3. Zhotovitel se zavazuje dílčí smlouvy o dílo uzavřít, pokud objednávka objednatele
nebude odporovat podmínkám stanoveným touto rámcovou smlouvou. V případě, že
objednávka bude těmto podmínkám odporovat, je na zvážení zhotovitele, zda
takovou smlouvu uzavře. Vzor objednávky, respektive pracovního lístku, tvoří jako
příloha č. 1 nedílnou součást této smlouvy. Pracovní lístek bude řádně podepsaný
objednatelem a zhotovitelem v místě plnění před zahájením činnosti. Při předání a
převzetí prací potvrdí smluvní strany svými podpisy splnění díla a jeho předání
na předávacím protokolu.

4. Nepotvrdí-li zhotovitel přijetí objednávky z jakéhokoli důvodu, považuje se dílčí
smlouva za uzavřenou okamžikem doručení objednávky zhotoviteli s obsahem
uvedeným v objednávce. Zhotovitel je tak povinen plnit i z takto uzavřené dílčí
smlouvy.

5. Pracovníci oprávnění sjednávat dílčí smlouvy dle této rámcové smlouvy jsou
stanoveni takto:

a) Objednatel pověřuje k jednání se zhotovitelem tyto své pracovníky:
· Vedoucího provozu
· Technologa kotelny
· Směnové inženýry
· Mistry provozu



b) Zhotovitel pověřuje k jednání s objednatelem tyto osoby:
· xxxxxxxxx
· xxxxxxxxx

Každá smluvní strana je oprávněna jednostranně písemnou formou změnit osoby,
které pověřila jednáním svým jménem.

VII. Splnění díla
1. Dílo je splněno bezvadným předáním a převzetím. Předání a převzetí díla bude

potvrzeno protokolem o předání a převzetí díla podepsaným oběma smluvními
stranami. Odchylně od ust. § 2605 občanského zákoníku v platném znění je dílo
dokončeno, je-li bez vad a nedodělků. V případě, že dílo bude vykazovat drobné vady
a nedodělky, je objednatel oprávněn převzetí díla odmítnout, anebo dílo převzít
s výhradou, a to že vady či nedodělky budou uvedeny v předávacím protokolu
společně se lhůtou pro jejich odstranění. O odstranění těchto vad a nedodělků jsou
smluvní strany povinny sepsat protokol o odstranění vady či nedodělků.

2. Vlastnické právo k předmětu díla přechází ze zhotovitele na objednatele v souladu
s ustanovením § 2599 občanského zákoníku. Nebezpečí škody na věci přechází na
objednatele okamžikem předání díla objednateli.

VIII. Fakturace a placení
1. Právo na zaplacení ceny díla vzniká zhotoviteli řádným splněním jeho závazku

v souladu s touto smlouvou a jednotlivou dílčí smlouvou na základě předání a převzetí
poskytnuté služby, které smluvní strany potvrdí podpisem předávacího protokolu.

2. Podkladem pro fakturaci bude předávací protokol podepsaný oběma smluvními
stranami. Tento dokument bude obsahovat cenu díla rozepsanou dle položek
uvedených výše v této smlouvě (soupis skutečně provedených prací a služeb).

3. Faktura bude vystavena nejpozději do 15 dnů ode dne předání a převzetí
provedených prací.

4. Splatnost faktury bude 30 dnů od jejího doručení objednateli. Faktura bude obsahovat
náležitosti daňového dokladu, registrační dílčí smlouvy o dílo a rámcové smlouvy
přidělené objednatelem a bude k ní přiložena kopie předávacího protokolu
podepsaného oběma smluvními stranami.

5. Pokud faktura nebude mít všechny sjednané náležitosti nebo bude chybně vystavena,
je objednatel oprávněn ji vrátit a nedostává se tím do prodlení s platbou. Objednatel
je oprávněn fakturu vrátit též, pokud na faktuře bude uvedeno jiné číslo účtu, než je
uvedeno výše v této smlouvě. Objednatel není oprávněn vrátit fakturu pouze v
případě, bude-li na ní uveden jiný bankovní účet zhotovitele zveřejněný správcem
daně v registru plátců DPH a přílohou faktury bude prohlášení odpovědné osoby
zhotovitele, že žádá provést úhradu na účet uvedený na faktuře.

6. Zhotovitel prohlašuje, že bankovní účet zhotovitele uvedený v této smlouvě je
v souladu se zákonem č. 235/2004 Sb., v platném znění, účtem zveřejněným
správcem daně v registru plátců DPH.

7. Zhotovitel prohlašuje, že ke dni podpisu této smlouvy není vůči němu vydáno
správcem daně rozhodnutí o nespolehlivém plátci ve smyslu § 106a zákona č.
235/2004 Sb., v platném znění, že takové řízení není vůči němu zahájeno ani vedeno
a že u něho nejsou dány podmínky pro zahájení řízení o nespolehlivosti plátce u
příslušného správce daně.



8. Zhotovitel se zavazuje, že pokud přestanou platit skutečnosti uvedené v odst. 6. nebo
7. tohoto článku, neprodleně, tj. do 5 dnů ode dne, kdy skutečnost nastala, tuto
skutečnost oznámí objednateli a uzavře s ním dodatek ke smlouvě. Obsahem
takového dodatku bude nastavení postupů předjímaných § 109a zákona č. 235/2004
Sb., v platném znění, nebo sjednání práva objednatele zadržet částku odpovídající
výši DPH do doby splnění daňové povinnosti zhotovitelem.

9. Zhotovitel souhlasí s tím, že pokud objednatel zjistí, že neplatí prohlášení uvedená
v odst. 6. nebo 7. tohoto článku, je do doby uzavření dodatku k této smlouvě oprávněn
zadržet částku odpovídající výši DPH do doby splnění daňové povinnosti
zhotovitelem.

IX. Sankce a náhrada škody
1. V případě prodlení s peněžitým plněním, ke kterému bude smluvní strana zavázána

dle této smlouvy nebo v souvislosti s ní, bude dlužník povinen zaplatit věřiteli úrok
z prodlení ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý i započatý den prodlení.

2. V případě nedodržení dohodnutého termínu plnění bude objednatel oprávněn
požadovat po zhotoviteli zaplacení smluvní pokuty ve výši 0,05 % z předpokládané
ceny za plnění podle dílčí smlouvy o dílo za každý i započatý den prodlení zhotovitele.

3. Smluvní pokuty, sjednané touto smlouvou, hradí povinná strana nezávisle
na zavinění a na tom, zda vznikne druhé straně v této souvislosti škoda.

4. Zhotovitel odpovídá za škody, které objednateli vzniknou v důsledku jeho činnosti
na zařízení objednatele v důsledku jakéhokoliv prodlení nebo vadného provedení díla
nebo v důsledku porušení povinností stanovených právními předpisy České
republiky.

5. Uplatněním smluvní pokuty není dotčeno právo objednatele na náhradu škody.

X. Součinnost objednatele
1. Objednatel je povinen zajistit a/nebo umožnit:

1. přístup pracovníků zhotovitele k zařízení objednatele,
2. poskytnutí odběru elektrické energie pro výkon práce na opravovaném zařízení
v provozních prostorech objednatele na náklady objednatele,
3. určení pracovníka objednatele pro koordinaci provádění díla.

XI. Bezpečnost práce, požární ochrana a ochrana životního prostředí
1. Zhotovitel se zavazuje, že se bude při realizaci díla řídit aktuálně platnými právními a

ostatními předpisy k zajištění  BOZP, PO a ochrany ŽP.
2. Zhotovitel provedl vyhodnocení rizik ze svých činností a pracovní postupy doplní o

opatření k eliminaci, resp. snížení těchto rizik. Zhotovitel prohlašuje, že se seznámil s
pracovními podmínkami prostředí, ve kterém bude své činnosti provádět, posoudil
možná rizika a bezpečnostní opatření promítnul do svých technologických postupů.
Potenciální rizika zhotovitele i objednatele jsou uvedena v příloze č. 2, která je
nedílnou součástí této smlouvy.

3. Zhotovitel vybaví své pracovníky i spolupracující osoby osobními ochrannými
pracovními prostředky (OOPP) v souladu s identifikovanými riziky.

4. Zhotovitel je povinen vyzvat objednatele k provedení vstupního školení vedoucích
pracovníků zhotovitele z interních předpisů BOZP, PO a ekologie EOP, týkající se jak
vlastního pracoviště, tak provozů, do kterých mohou během realizace díla vstoupit.
Práce není možné zahájit bez tohoto vstupního školení. Vedoucí pracovníci
zhotovitele provedou následně školení svých podřízených a případných
subdodavatelů na pracovišti. O tomto školení zhotovitel provede zápis s uvedením



jmen a podpisů pracovníků dodavatele. Zhotovitel je povinen na vyžádání objednatele
proškolení svých pracovníků prokázat.

5. Zhotovitel se zavazuje, že jeho pracovníci budou při výkonu práce v areálu objednatele
používat jednotné pracovní oděvy s označením loga zhotovitele, žluté výstražné
reflexní vesty s označením loga zhotovitele a ochranné přilby. Výjimkou pro používání
reflexních vest jsou práce, kde to jiné bezpečnostní předpisy zakazují (např.
svařování, pálení a podobně).

6. Zhotovitel se zavazuje, že jeho pracovníci budou při výkonu své činnosti v rámci této
smlouvy plnit povinnosti uvedené v dokumentu "Pravidla pro dodavatele".  Zhotovitel
může zahájit práce teprve tehdy, je-li zařízení/pracoviště, na kterém bude pracovat,
zajištěno a je mu písemně předáno způsobem uvedeným v kapitole 7 směrnice č.
9/2006 Zajištění BOZP. Podmínkou je převzetí podepsaného bezpečnostního
dokumentu (Povolení k práci, „BS“ příkaz nebo „B“ příkaz) od odpovědné osoby
objednatele.

7. Podpisem této smlouvy zhotovitel stvrzuje, že "Pravidla pro dodavatele" a kapitola 7
směrnice č. 9/2006 Zajištění BOZP v EOP byly zhotoviteli předány před podpisem této
smlouvy v elektronické podobě zpřístupněním na adrese www.eop.cz (přihlášení
emailovou adresou: xxxxxxxxxxxxxx a heslem: xxxxxxxxxxxxx). Zhotovitel prohlašuje,
že se seznámil s povinnostmi uvedenými v těchto dokumentech, a zavazuje se tyto
plnit a v případě porušení stanovených povinností zaplatit objednateli smluvní pokutu,
se kterou je příslušné porušení povinnosti (smlouvy) spojeno. Zhotovitel se dále
zavazuje, že se bude seznamovat i s aktualizovaným zněním těchto dokumentů. O
případné aktualizaci bude informován objednatelem emailem na kontaktní adresu
uvedenou v této smlouvě.

8. Objednatel zajistí vyhodnocení podmínek požární bezpečnosti v prostorech, ve
kterých bude zhotovitel vykonávat práce, při kterých dochází k nekontrolovatelnému
odletu jisker (sváření, broušení, řezání apod.) a zajistí písemné povolení od technika
BOZP, PO a ekologie (vyhláška MV č. 87/2000 Sb., „vyhláška o svařování“). Zhotovitel
zajištuje opatření plynoucí z vyhodnocení podmínek požární bezpečnosti a také
ochrany zdraví při práci. Objednatel nezajišťuje při provádění prací ani po jejich
skončení požární dozor, resp. dohled.

XII. Pojištění zhotovitele
1. Po celou dobu trvání závazků dle této smlouvy (včetně závazků plynoucích z vadného

plnění alespoň po dobu záruční lhůty) bude zhotovitel povinen se na své vlastní
náklady pojistit – tj. mít uzavřené pojištění obecné odpovědnosti za škody (z provozní
činnosti) a odpovědnosti za škody způsobené vadným výrobkem na majetku a zdraví
třetích osob. Pojištění bude sjednáno s limitem plnění alespoň 1.000.000 Kč.

2. Veškeré pojistné smlouvy dosvědčující pojištění podle odst. 1. tohoto článku musí být
sjednány za podmínek a u pojišťoven přijatelných pro objednatele (dále jen „pojistná
smlouva“). V případě že předložené smlouvy tyto podmínky nebudou splňovat, bude
je zhotovitel povinen upravit neprodleně dle připomínek objednatele.

3. Při podpisu této smlouvy zhotovitel předává objednateli písemné potvrzení
od příslušných pojistitelů, že každá pojistná smlouva je v účinnosti. Nejpozději patnáct
(15) dnů před vypršením trvání pojistné smlouvy zhotovitel předá objednateli písemné
potvrzení od pojistitele, že trvání každé pojistné smlouvy bylo prodlouženo, resp.
pojistná smlouva byla znovu uzavřena na další pojistné období. Zhotovitel je povinen
udržovat deklarované pojištění odpovědnosti za škody způsobené objednateli po
celou dobu trvání jeho odpovědnosti za vady díla.

4. Pro případ, že se změní podmínky nebo právní předpisy týkající se odpovědnosti
za škodu, bude zhotovitel udržovat takové pojistné částky, případně rozšíří rozsah
krytí takovým způsobem, jaký může objednatel v dané době odůvodněně požadovat.



5. V případě, že zhotovitel nezajistí výše uvedené pojištění nebo jej nezajistí včas, může
objednatel toto pojištění zajistit sám na náklady zhotovitele, aniž by však k tomu byl
povinen.

XIII. Compliance doložka
1. Smluvní strany níže svým podpisem stvrzují, že v průběhu vyjednávání o této

smlouvě vždy jednaly a postupovaly čestně a transparentně, a současně se zavazují,
že takto budou jednat i při plnění této smlouvy a veškerých činností s ní souvisejících.

2. Smluvní strany se zavazují vždy jednat tak a přijmout taková opatření, aby nedošlo
ke vzniku důvodného podezření na spáchání trestného činu či k samotnému jeho
spáchání (včetně formy účastenství), tj. jednat tak, aby kterékoli ze smluvních stran
nemohla být přičtena odpovědnost podle zákona č. 418/2011 Sb., o trestní
odpovědnosti právnických osob a řízení proti nim, nebo nevznikla trestní odpovědnost
fyzických osob (včetně zaměstnanců) podle trestního zákoníku, případně aby nebylo
zahájeno trestní stíhání proti kterékoli ze smluvních stran, včetně jejích zaměstnanců
podle platných právních předpisů.

Objednatel prohlašuje, že se seznámil se zásadami, hodnotami a cíli Compliance
programu zhotovitele zejména s Etickým kodexem PKÚ, s. p. a Interním
protikorupčním programem PKÚ, s. p. (http://www.pku.cz).

Objednatel se při plnění této smlouvy zavazuje po celou dobu jejího trvání dodržovat
zásady a hodnoty obsažené v uvedených dokumentech, pokud to jejich povaha
umožňuje.

3. Smluvní strany se dále zavazují navzájem si neprodleně oznámit důvodné podezření
ohledně možného naplnění skutkové podstaty jakéhokoli z trestných činů, zejména
trestného činu korupční povahy, a to bez ohledu a nad rámec případné zákonné
oznamovací povinnosti; obdobné platí ve vztahu k jednání, které je v rozporu se
zásadami vyjádřenými v tomto článku.

XIV. Závěrečná ustanovení
1. Objednatel jako správce zpracovává osobní údaje zhotovitele, resp. jeho zástupců

případně kontaktních osob či dalších osob, poskytnuté v rámci smlouvy výhradně pro
účely související s plněním této smlouvy. Všechny informace týkající se zpracování
osobních údajů, včetně práv subjektů s tímto zpracováním souvisejících, jsou k
dispozici v aktuální verzi dokumentu „Informace o zpracování osobních údajů“ na
webových stránkách objednatele na adrese www.eop.cz.

2. Objednatel bere na vědomí, že zhotovitel je povinným subjektem dle zákona
č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů,
a subjektem, který je povinen uveřejňovat smlouvy prostřednictvím registru smluv na
základě zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv,
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů. Zhotovitel
je povinen zveřejnit smlouvu v registru smluv v zákonné lhůtě 30 dnů ode dne jejího
uzavření a o této skutečnosti bez zbytečného odkladu uvědomit objednatele. Neobdrží-
li objednatel informaci o zveřejnění této smlouvy v uvedené lhůtě, případně informaci o
zveřejnění nezíská jiným způsobem, je oprávněn smlouvu v registru smluv zveřejnit
sám. Totéž platí pro jakékoli změny smlouvy.

3. Informace o zpracování a ochraně osobních údajů prováděné zhotovitelem ve smyslu
čl. 13 a 14 GDPR jsou uveřejněny na webových stránkách podniku (www.pku.cz).

http://www.pku.cz/
http://www.eop.cz/
http://www.pku.cz/


4. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou do 31. 12. 2022 a stává se platnou a účinnou
dnem podpisu.

5. Rámcovou smlouvu lze písemně vypovědět bez uvedení důvodu. Výpovědní lhůta je
tříměsíční a začíná plynout prvním dnem měsíce následujícího po doručení výpovědi
druhé smluvní straně. Uplynutím výpovědní lhůty skončí platnost rámcové smlouvy,
nikoli však dílčích smluv o dílo, které byly uzavřeny před uplynutím výpovědní lhůty a
dle kterých nebylo do okamžiku uplynutí výpovědní lhůty zcela splněno nebo, u kterých
ke dni uplynutí výpovědní lhůty ještě zcela nevypršela záruční lhůta.

6. Objednatel je oprávněn odstoupit od rámcové smlouvy nebo kterékoliv dílčí smlouvy
v případě, že zhotovitel je v insolvenčním řízení, je v likvidaci nebo zhotovitel
podstatným způsobem poruší povinnosti vyplývající z kterékoliv smlouvy. Odstoupí-li
od rámcové smlouvy, pak okamžikem odstoupení dojde k ukončení všech dílčích smluv
s tím, že objednatel bude povinen zaplatit cenu provedených prací, pokud pro něj i
nedokončené mají hospodářský význam. Odstoupením od smlouvy však nejsou nijak
dotčena žádná práva objednatele z vadného plnění dle kterékoliv dříve uzavřené dílčí
smlouvy.

7. Ustanovení rámcové smlouvy zůstávají nedílnou součástí dílčích smluv uzavřených
před vypršením jejího trvání nebo před vypršením výpovědní lhůty, není-li v rámcové
smlouvě výslovně uvedeno jinak.

8. Otázky vztahů vzniklých mezi smluvními stranami z této smlouvy v této smlouvě
výslovně neřešené, se řídí příslušnými ustanoveními zákona občanského zákoníku.

9. Tato smlouva je platná pouze v písemné formě a je možno ji měnit pouze písemnými
dodatky ke smlouvě, podepsanými pověřenými zástupci obou smluvních stran na téže
listině.

10.Tato smlouva se uzavírá až po úplném konsenzu o všech náležitostech smlouvy.
V souladu s ust. § 1740 odst. 3 občanského zákoníku, smluvní strany tímto vylučují
jakékoliv dodatky, výhrady, omezení nebo odchylky od znění této smlouvy.

11.Rámcová smlouva je vystavena ve 4 vyhotoveních, z nichž 2 obdrží objednatel a
2 zhotovitel.

Přílohy: č. 1. Vzor Pracovního lístku
    2. Hodnocení rizik

V Opatovicích nad Labem dne: 25. 3. 2019    V Chlumci dne: 19. 3. 2019

Elektrárny Opatovice, a.s. Palivový kombinát Ústí, státní podnik
Ing. Pavel Svatoň . Ing. Petr Lenc

       ředitel pro výrobu      ředitel státního podniku



Elektrárny Opatovice,
as.

Pracovní lístek k pracovnímu příkazu číslo:
(Toto Číslo vždy uvádějte na faktuře!)

PP000000010010
Termín:

Zakázka:

l Priorita: Provede:

I Název:

Středisko:

Ummëm:
Lokalita:

Aktivum:

Součin nost:

Popis: Bezpečnostní dokumenty:
(Zaškrtněte)
Povolení k práci:

B - příkaz:

Příłohy:
Do ogravz (datum I čas)
PředaI:

Převzal:

m(datum I čas:
Předal:

Převzal:

Požadoval Idne:

Vytiskl l dne:

Zadal Ĺimı-ínoipodpisflr dne: Zhotovitel (jménołpodpis) ł' dne:



Příloha Smıúuvy - HODNOCENÍ RıZıK pro činnosti
provádéné ve společnosti Elektrárny Opatovice, as.

Předmět dila i název projektu Rámcová smlouva o poskytovanı praci a sluzeb

Zhotovitel: Palivový kombinát Ústí. státní podnik

Pracovní oblast] lokalita: kotelna EOP

. ... _ Ruční mechanické dočištování Zásobníkü paliva od nálepů uhlí Za pomocí horolezecké technikyPracovni cinnost.

Dle ustanovení Zákoníku práce č. 262/2006 Sb., §10'l jsou smluvní Strany povínny se vzájemné ínformovat o rízíoích a přljíatých opatřeních. V přííožených tabukách jsou uvedena
potencíální nebezpečí vyplývající z čínnoslí dodavatele í objednatele, která mohou ohrozít jejích pracovníky. Za účelem vyhodnocení možného rízíka, musí být každé nebezpečí'posouzeno Z hledíska pravděpodobností vzníku a jeho následku. Hodnocení je provedeno ve stupníoí od l do 3, kde 3 Znamená vysokou pravděpodobnostL vzníku rízíka. resp.
závažný následek takového rízíka. Výsledná míra nZíka je dána soućínem techto hodnot. V každém řádku musí být rízíko vyhodnoceno a pokud je to možné stanovena opatření ke
snížení rízíka, nebo Zaškrtnuto políčko "není relevantní? Pokud exístuje nebezpečí, které není v tabulkách uvedeno. nebo je potřeba jej detaíínéjí popsat. doplňte je na poslední
stránce přílohy.

Odpovědní Zástupci objednatele i Zhotovitele jsou povini před Zahájením prací dotčené pracovníky o opatřeních bezpečnosti práce informovat.

podpis: datum: firemní razítko:

odpovedny Zástupce Zhotovitele: podpis: datum:

pod ze (vypracoval): datum: Všichni Zaméstnanci

podpis (schválil): datum:

H

Od povéd ný Zástupce objednatele:

příloha hodnocení rizikxls 1 z 4



HODNOCENÍ RIZlK NA STRANÉ ZHOTOVITELE (Vypíní Odpovědná osoba zhotovitele)
`Je relevantní

Neni pravděpodČinnost Nebezpečí relevantn Obnost následek výsledná míra rizika Opatření ke snížení rizika: (near. keıektivni echrene,
ı _ vymezení ohrož. prostoru, měření koncentrace, osvětlení, odsávání,

1 2 3 'l 2 3 1 2 3 4 6 9 bezpečnostníznačeni,dozorpověřenouosobouapod-)

práce ve výšce a nad volnou
hloubkou
práce s nebezpečnými
látkami

pád osob nebo materiálu >< >< >< vsichni zaměstnanci jsou vybavení OoPP proti pádu

poškození Zdraví vhodně vybaveni oOPP, respirátorý atd _

'výkopové práce Zavaíem vyhodnocení nebezpečí vedoucím práce, správný postup
práce s ručním nářadím poranem ŰČI spravne pouzıtı ručnıho naradı, poucem pracovnıku

>
<

>
<

>
<

>
<

>
<

>
<

>
<

>
<

>
<

>
<

>
<

>
<

Zaohyooní, příľažení, roZdi'Cení eliminace hrozby zajištěna pracovníkem objednatelepráce se stroji, doprava
Zasažení padajícimpráce Ze Zvihadıy jeřáby materiálem X X X vhodně OOPP - přilba. dozr vedoucího práce

broušení, řezání, odletujicí požár, poranění očí, Obličeje X X X příslušný dozor objednatele vedoucího prácemateriál
manipuIaCe S těžkými dny pád, přiraŽenÍ X X X příslušný dozor objednatele a vedoucího práce

ipráce s otevřeným ohněm popelem

Svařování, řezání plamenem popáíen'* poskozen' Zrak“
Svařování el. obloukem DülílàleľííT DUŠKUZGHÍ ZFBKU

>
<

>
<

>
<

>
<

rozbrušování, natavování DOŽÉI', VybUCh
používání zdrojů ionizujícího
záření ionizující záření ><

vytváření nepříznivého pˇľachz hhgk“ Vibrace: aerosoly' X X X vhodne využití OOPP. měření koncentrace, poučenípracovního prostředí tekaíˇ'e Dary nebo dymy
práce s vysokým tlakem poranění tèıa X X x peuceni e meżnem nebezpečí
pracovního media
Práce 5 Chemickými a Jinými ohrožení zdraví, životního
nebezpečnými látkami prostredi X

příloha hodnoceni rizikxls 2 z 4



HODNOCENÍ RlZlK NA STRANĚ OBJEDNATELE (Vyplní Odpovědná Osoba objednatele)

Je relevantní
Není. vv pravděpod . , , . .t ,. .. .... .. ..ČlflflOSľ Nebezlìec' ľelel-fanm Obnolšt nasledek výsledné! I'Tllľ'a TIZIKB Opatrenı ke snızenı rızıka: (např. kolektivní ochrana,

I i

vymezení ohrož- prostoru, měření konoentraoe, osvětlení, odsávání,
'1 2 3 1 2 3 'I 2 3 4 6 9 bezpečnostníznaěení, dozor pověřenoo osobou apod.)

práce ve výšce a nad
volnou hloubkou pád osob nebo materiálu
práce v blízkosti zařízení
pod napětím
práce v blízkosti točivých
strojů

úraz el. proudem X

Zachycení, rozdrcení

provoz jeřábů, zdvihadel, pád materiálu, rozdrcení, X X X provoz Zauhlovacích pasů omezen, v případě potřeby opuštění
dopravy zachycení, úraz Čištěněho zásobníku - koordinace

práce naív blízkosti
Zařízení s vysokým poranění částí těla, očí
tlakem prac. media X
broušení, řezání, „. ., . . . ... . .. pozar, poranenı očı, oblıčejeodletujıcı material X

pobyt v nepříznivých
Klimatických podmínkách Ch'aQ Teplo

práce ve Stísněněm rizikové pracovní podmínky -
prostoru teplota, plyny, pracovní poloha X

práce v blízkosti vodní utonutí
hladiny X
práce nad sebou pád materiálu, úraz hlavy..

práce v blízkosti horkýchploch popálení

práce v místech výskytu
hořlavých prachů pozaľfl VYbUCh

příloha hodnocení rizikxls 3 Z 4



HODNOCENÍ RIZIK NA STRANĚ OBJEDNATELE (Vypíol' Odpovědná osoba objednatele)

Je relevantní
Neni

cinnost Nebezpečí relevant“ pravdepod následek výsledná míra rizikaÍ Obnost Opatrenı ke snızenl rızlka. (napr. kolektıvnı ochrana,
vymezení ohroż. prostoru, měření koncentrace, osvětlení, odsávání,

'í 2 3 1 2 3 1 2 3 4 6 9 bezpečnostniznaěení, dozor pověřenou osobou apod.)
práce v blízkosti zdrojů , .. ,. . „ , n, , ozarenılonızacnıho zarenl X

prach, hluk, vibrace, aerosoly,
těkave páry nebo dýmy,
uklouznuti X

práce v nepříznivých
pracovních podmínkách

práce v blízkosti
chemických a Zdraví poškození zdraví
Škodlivých látek X
práce jiných zhotovitelü
(rozbrušováni,
natovování, práce s
otevřeným ohněm,
Svařování, řezání) X

popálení, požár, poškození
zraku

HODNOCENÍ DALŠÍCH IDENTIFIKOVANÝCH RIZIK ZHOTOVITELE/OBJEDNATELE (nehodicí Se Škrtnête)
hodnocení rizika po přijetí dále uvedených
opatření / změny technologického postupu

Činnost Nebezpečí pršëgžfęd následek výsledná míra rizika
1213123123469

ł

opatření ke snížení rizika í popis změny
technologického postupu

příloha hodnocení rizik.×|e 4 z 4


	Rámcová smlouva
	o poskytování prací a služeb
	I. Smluvní strany
	Kontaktní osoba ve věcech technických: xxxxxxxxxxxxxxx, vedoucí ZBZS Odolov
	Bankovní spojení: Komerční banka, a. s.. č.ú.: xxxxxxxxxxxxxxxxxxx
	Kontaktní osoba ve věcech technických: xxxxxxxxxxxxxxxxxx,
	Bankovní spojení:Komerční banka, a. s. č.ú.: xxxxxxxxxxxx



	II. Základní ustanovení
	III. Předmět smlouvy
	IV. Cena
	V. Termín plnění
	VI. Způsob zadání prací – uzavírání dílčích smluv o dílo
	VII. Splnění díla
	VIII. Fakturace a placení
	IX. Sankce a náhrada škody
	X. Součinnost objednatele
	XI. Bezpečnost práce, požární ochrana a ochrana životního prostředí
	XII. Pojištění zhotovitele
	XIII. Compliance doložka
	XIV. Závěrečná ustanovení




